РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» марта 2023 г.                                                                                    № 12
п/ст. Степь

О внесении изменений и дополнений в Постановление сельского поселения «Степнинское» № 20 от 10.09.2021 г. «О создании Совета профилактики

правонарушений на территории сельского поселения «Степнинское»

В целях реализации областного закона от 25.10.2002 №273-3С «Об административных правонарушениях», предотвращения правонарушений на территории сельского поселения «Степнинское», организации и проведения профилактической работы среди населения и подростков

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 в  Постановления № 20 от 10.09.2021 г. «О создании Совета профилактики правонарушений на территории сельского поселения «Степнинское» в состав совета профилактики правонарушений изложив  в следующей редакции:

- Члены Совета:

1)  Гамбалова Марина Михайловна – секретарь Совета профилактики правонарушении - специалист II разряда по муниципальному имуществу, специалист ВУР администрации сельского поселения «Степнинское»;

2)  Булат Дугарович Дугаров - Участковый уполномоченный полиции;
3) Жамчуев Баир Бадмажапович - член Совета - директор МБОУ Степнинской ООШ;
4) Давыдова Александра Николаевна - член Совета, старший специалист I разряда по общим вопросам администрации сельского поселения «Степнинское»;

5) Леванова Юлия Петровна – член Совета, завуч по воспитательной работе МБОУ Степнинской ООШ
6) Ольга Кирилловна Гусева - член Совета, депутат Совета сельского поселения «Степнинское».

2. Дополнить пункт 3: Утвердить план работы на 2023 год. (Приложение № 3)
3. Дополнить пункт 4: Отчет о работе совета за истекший год предоставлять на 01 февраля предшествующего года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации поселения и опубликования на официальном сайте www.olovyan.75.ru
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации                                                                   О.Р. Меркулова
сельского поселения «Степнинское»

                                                                    Приложение № 1

                                                                    к постановлению Администрации

                                                                    сельского поселения «Степнинское»
                                                                    от 22.03.2023 года № 12
Состав
совета профилактики правонарушений
 Председатель Совета:

1.  Ольга Романовна Меркулова – глава администрации сельского поселения «Степнинское», председатель Совета депутатов в сельском поселении «Степнинское»;
 Члены Совета:
1.  Гамбалова Марина Михайловна – секретарь Совета профилактики правонарушении - специалист II разряда по муниципальному имуществу, специалист ВУР администрации сельского поселения «Степнинское»;
2.  Булат Дугарович Дугаров - Участковый уполномоченный полиции;
3. Жамчуев Баир Бадмажапович - член Совета - директор МБОУ Степнинской ООШ;
4. Давыдова Александра Николаевна - член Совета, старший специалист I разряда по общим вопросам администрации сельского поселения «Степнинское»;

5. Леванова Юлия Петровна – член Совета, завуч по воспитательной работе МБОУ Степнинской ООШ
6. Ольга Кирилловна Гусева - член Совета, депутат Совета сельского поселения «Степнинское».
Приложение № 3
                                                                    к постановлению Администрации

                                                                    сельского поселения «Степнинское»
                                                                    от 22.03.2023 года № 12
План работы
Совета по профилактике правонарушений
сельского поселения «Степнинское» на 2023 год

Задачи:
1. Защита прав и законных интересов детей.

2. Профилактика правонарушений и преступлений несовершеннолетних.

3. Социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

4. Активизация форм ранней профилактики социального неблагополучия семей с детьми и повышение качества социально - реабилитационной работы с семьями и детьми, оказавшимися в социально опасном положении.

5. Совершенствование нормативно - правового и организационно- методического обеспечения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Вопросы для рассмотрения на заседании Совета по профилактике правонарушений
	№
п/п
	Вопрос
	Время рассмотрения
	Ответственные

	1
	Об итогах деятельности совета по профилактике правонарушений за 2022 год.

 Организация и проведение мониторинга для выявления причин и условий возникновения социального неблагополучия.

Проведение совместных рейдов в семьи, имеющих детей, в которых проживают граждане, возвратившиеся из мест лишения свободы, или имеющие судимости.

Проведение коррекционных мероприятий с учащимися общеобразовательных учреждений, а также их родителями по профилактике межличностных конфликтов
	 март

Ежеквартально

 Ежеквартально

Ежеквартально
	Члены Совета

	2
	Проведение среди несовершеннолетних месячника пропаганды здорового образа жизни и противодействия наркомании.

Организация занятости и досуга многодетных и малоимущих семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

Проведение круглых столов, родительских собраний с целью формирования правовой грамотности несовершеннолетних

их родителей.

Организация и осуществление деятельности по выявлению, предупреждению и профилактике социального неблагополучия семей.
	в течение года

	Члены Совета

	3
	О мерах по обеспечению безопасности и правопорядка в местах массового пребывания людей.

 Привлечение несовершеннолетних, и детей из семей, находящихся в социально положении, и иной трудной жизненной ситуации к занятиям в кружках и клубах по интересам, спортивных секциях.

Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярные дни. Работа с представителями общественных организаций:
	3 квартал
	Члены Совета

	4
	Проведения анализа состояния правонарушений с выявлением причин, способствующих совершению правонарушений, применения административного законодательства на территории поселения.

О плане работе совета по профилактике правонарушений на 2023 год.
	4 квартал
	Члены Совета

	5
	Своевременно знакомить членов комиссии с изменениями и дополнениями Федеральных законов и законов области по профилактике безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних.
	постоянно
	Администрация сельского поселения

План работы Совета по профилактике правонарушений по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних при администрации сельского поселения «Степнинское» на 2023 год
	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1
	Обеспечение общественного порядка, пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников
	 С 01 по 10 января 2023 года
	Администрация сельского поселения «Степнинское», Совет ТОС, участковый уполномоченный

	2
	Проверка торговых точек и точек общественного питания
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения «Степнинское», председатель ТОС

	3
	Работа с неблагополучными семьями
	Постоянно в течение года
	Образовательные учреждения, социальная служба

	4
	Профилактика правонарушений среди молодежи

	Постоянно в течение года
	МБОУ Степнинская ООШ.

	5
	Обеспечение общественного порядка в проведении пасхальных и майских праздников
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения «Степнинское», Совет ТОС, участковый уполномоченный

	6
	Профилактика нарушений правил благоустройства территории населенных пунктов сельского поселения
	2-3 квартал
	Администрация, руководители учреждений, председатель  Совета ТОС

	7
	Профилактика правонарушений несовершеннолетних
	Постоянно в течение года
	Администрация сельского поселения «Степнинское», Совет ТОС, социальная служба, участковый уполномоченный, руководители муниципальных учреждений

	8
	Профилактика алкоголизма, наркомании и табакокурения среди несовершеннолетних

	ежеквартально
	Образовательное учреждение

	9
	Оздоровление детей сельского поселения в летний период
	Июнь-август
	Руководитель образовательного учреждения

	10
	Повышение уровня культуры и роли семьи в воспитании несовершеннолетних
	Постоянно в течение года
	Руководитель образовательного учреждения

	11
	Рейды по выявлению фактов продажи алкогольной продукции несовершеннолетним
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения «Степнинское», участковый уполномоченный

	12
	Профилактика  экстремизма и терроризма
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения «Степнинское», участковый уполномоченный, члены антитеррористической внештатной группы